
 
Istituto di Biologia e Patologia Molecolari 

 

 

CNR-IBPM 

c/o Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli”, Sapienza Università di Roma 

Piazzale Aldo Moro 5 – 00185 Roma 

Tel: +39 06/4993-3873(3874) – E-mail: segreteria.ibpm@cnr.it 

Partita IVA 02118311006 – Codice fiscale 80054330586 
1 

 

PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

BANDO IBPM-001-BR-2023-RM-Prot. n 355858/2023  

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER 

RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “GENETICA” , NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “ANALISI GENETICA DEL DNA FETALE CIRCOLANTE NEL SANGUE MATERNO: 

SVILUPPO DI UN TEST DI PATERNITÀ NON INVASIVO AD ELEVATA SPECIFICITÀ” DA 

USUFRUIRSI PRESSO L'ISTITUTO DI BIOLOGIA E PATOLOGIA MOLECOLARI DI ROMA.  

Durata della Borsa di Ricerca: 6 mesi 

Tematica della borsa di ricerca: “Sviluppo di una pipeline bioinformatica per l’analisi dei DNPs da DNA fetale 

circolante” 

 

IL DIRETTORE 

Visto il disciplinare approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 375/2022 in data 21 

dicembre 2022, successivamente rettificato con nota del Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 

0046397 del 16 febbraio 2023;  

Vista la circolare CNR n. 19/2023 relativa alle istruzioni operative in esecuzione alla deliberazione su 

citata; 

Visto l'avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.94 del 12/12/2023; 

Visto l’avviso di selezione bando IBPM-001-BR-2023-RM-Prot. n 355858 pubblicato sul sito del CNR 

www.urp.cnr.it  e sulla piattaforma CNR Selezioni on line (https://selezionionline.cnr.it); 

Considerato che il 27/12/2023 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 

dell'art. 6 dell'avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 

esaminatrice della selezione suddetta;  

 

DISPONE 

 

la Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per 

laureati della durata di 6 mesi da usufruirsi presso l'Istituto di Biologia e Patologia Molecolari di Roma, 

così composta: 

 

- Dott.ssa Eugenia D’Atanasio  Ricercatore IBPM-CNR  

 (tutor responsabile scientifico della ricerca) 

- Prof. Fulvio Cruciani  Professore ordinario presso SAPIENZA Università di 

Roma 

- Prof. Beniamino Trombetta Professore associato presso SAPIENZA Università di 

Roma 
 

Supplente: 

Dott.ssa Maria Patrizia Somma Ricercatore IBPM-CNR 

https://selezionionline.cnr.it/jconon/search-call?filters-codice=ibpm
http://ibpm-001-br-2023-rm/
http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/


 
Istituto di Biologia e Patologia Molecolari 

 

 

CNR-IBPM 

c/o Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli”, Sapienza Università di Roma 

Piazzale Aldo Moro 5 – 00185 Roma 

Tel: +39 06/4993-3873(3874) – E-mail: segreteria.ibpm@cnr.it 

Partita IVA 02118311006 – Codice fiscale 80054330586 
2 

 

Le funzioni di Presidente saranno svolte dalla Dott.ssa Eugenia D’Atanasio. 

Nel corso della prima riunione la Commissione definirà i criteri per la valutazione dei titoli. 

Procederà quindi all’esame delle domande pervenute e ad assegnare il punteggio ai titoli presentati da 

ciascun candidato.  

 

IL DIRETTORE 

 

 


		2023-12-27T09:34:52+0100
	Alessandro Giuffre'




